Página 215   Quinta-Feira, 18 de Abril de 2019 Nº 27485Diário   Oficial
EXTRAVIO DE DOCUMENTOS

<BEGIN:1080752:215>

ESPOLIO VALMIR ARMANDO MARCONDES E OUTRO, PRODUTOR
RURAL, INSCRITO NO CPF SOB Nº 213.973.849-72. E INSCRIÇÃO
ESTADUAL Nº 13.237.232-0 COM ESTABELECIMENTO NA GLEBA
CAETANO DIAS, S/Nº ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO
- MT CEP:78.400-000. COMUNICA ATRAVES DESTE INSTRUMENTO

CONFORME PORTARIA 304/2012 À SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO, O EXTRAVIO DO LIVRO
REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMOS DE
OCORRENCIAS Nº 001/2002, CONFORME BOLETIM DE OCORRENCIA
Nº 2019/115386 REGISTRADO EM 16/04/2019    ÁS 11:35 HORAS.
<END:1080752:215>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1080783:215>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 30/2019 - CIA 0023496-17.2019.8.11.0000
OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços de
manutenção predial preventiva (visita periódica) e corretiva (eventuais), com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com maior
desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de serviços e
insumos, constantes na Tabela SINAPI para atender as necessidades do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso, na quantidade e especificações
constantes do Anexo I do Termo de Referência n° 05/2018/Div. Manutenção,
conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: M D E CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 22.693.841/0001-64
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele
fixado no Edital, com início na data de 10/04/2019 e encerramento em
09/04/2020.”.
DO PREÇO: “O valor total de R$ 480.384,89 (quatrocentos e oitenta mil
trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

Cuiabá, 17 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretor do Departamento Administrativo

<END:1080783:215>

<BEGIN:1081143:215>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 8/2019

CIA 0017955-03.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Gartner do Brasil
Serviços de Pesquisas Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40
Decisão: “(...). Em face dessas considerações e, em consonância com
o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a
aquisição das vagas com fundamento no artigo 25, inciso II, combinado
com artigo 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/93. (...). Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá, 11 de abril de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES
DA ROCHA Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Valor: R$ 19.750,00 (dezenove mil e setecentos e cinquenta reais).
Cuiabá, 17 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1081143:215>

<BEGIN:1081221:215>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
INEXIGIBILIDADE DE  DE LICITAÇÃO N. 9/2019

CIA 0012141-10.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a o Senhor Vitor Hugo dos Santos.
CPF: 081.056.261-87
Decisão: “(...). Ante ao exposto, em consonância ao exarado no Parecer
n.º 266/2019, o qual acolho, aprovo o Termo de Referência/Projeto Básico
n.º 02/2019, constante às fls. 05-07/TJMT, para autorizar a contratação,
por inexigibilidade de licitação (art. 25, III, da Lei n.º 8666/93), do artista
plástico VICTOR HUGO DOS SANTOS, para pintar o retrato do Exmo.
Des. Presidente Rui Ramos Ribeiro, ex-Presidente do TJMT, em óleo sobre
tela, conforme especificado no item 4.1 do Termo de Referência constante

nos autos, desde que retificado o Termo de Referência de acordo com
o pontuado pela ATJL. (...). Cumpra-se, com urgência. Cuiabá, 05 de
abril de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA -
Presidente do Tribunal de Justiça”.
Valor: 4.980,00 (quatro mil e novecentos e oitenta reais).
Elemento de Despesa: 3390-36

Cuiabá, 17 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1081221:215>

<BEGIN:1081254:215>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 6/2019
CIA 0025252-61.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a empresa Liderança Limpeza e Conservação
Ltda.
CNPJ: 00.482.840/0001-38
Decisão: “(...). Ante o exposto, considerando que a finalidade principal de
atender a necessidade da Administração, autorizo a contratação direta
da empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda., com fundamento no
artigo 24, inciso XI, da Lei de Licitações. (...)”. Cumpra-se. Cuiabá, 15 de
abril de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA -
Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3390-37.
Valor: 14.085.095,00 (Quatorze milhões e oitenta e cinco mil e noventa e
cinco centavos).

Cuiabá, 17 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1081254:215>

<BEGIN:1081317:215>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

Decisão

Ata de Registro de Preços n. 84/2018 - 0066234-54.2018.8.11.0000
Partes: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso e a Empresa GV
Personalizados Eireli
CNPJ: 25.032.528/0001-73
Conclusão da decisão: “(...) Dessa forma, em observância aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa e visando evitar arguições futuras,
determino a notificação, via postal e com Aviso de Recebimento, da empresa
GV PERSONALIZADOS EIRELI - ME para que, querendo, apresente
Defesa Prévia, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, acerca da sugestão de
aplicação de penalidade e eventual rescisão contratual. Anote-se que em
caso de descumprimento do prazo ora assinalado, a Contratada poderá ser
declarada revel para todos os efeitos. (...). Cumpra-se. Cuiabá-MT, 13 de
março de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
- Presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso - TJMT”

Cuiabá, 17 de abril de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1081317:215>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial